
אחריות וממלכתיות ברשתות החברתיות
מפקדים,

דרום  של  בתביעה  ביניים  צווי  בדבר  החלטותיו  את  בהאג  לצדק  הבין-לאומי  הדין  בית  מסר  שישי  ביום 
אפריקה כנגד ישראל. בדיון המקדים הציגה דרום אפריקה מסכת שקרים מסולפת לפיה ישראל מבצעת 
רצח עם ברצועת עזה. בית הדין דחה את בקשתה לעצירת הלחימה ולהשבת האוכלוסייה האזרחית שעזבה 
את צפון הרצועה. יחד עם זאת, קיבל בית הדין שורת צווים זמניים, שבמרכזם דרישה מישראל להבטיח סיוע 

הומניטארי לרצועה, לפעול למניעת רצח עם ולמניעת הסתה לרצח עם.

7 באוקטובר היא מקוממת. ישראל היא מדינה שומרת  עצם העובדה שישראל מואשמת ברצח עם אחרי 
חוק שהייתה בין יוזמות האמנה למניעת רצח עם. המלחמה החלה במתקפה אכזרית של חמאס, ארגון טרור 
שמטרתו המוצהרת היא לפגוע בכל יהודי באשר הוא, שרצח, עינה וחטף מאות ישראלים, אזרחים וחיילים.

מלחמתנו היא מלחמה שאין צודקת ממנה ובמרכזה שתי מטרות: פירוק תשתיות הטרור של חמאס ויצירת 
התנאים להשבתם של החטופים. בניגוד להתקפה חסרת ההבחנה של חמאס, לכל פצצה של חיל האוויר, 
וכפי  יעד ברור. כפי שמובהר בפקודות המבצע  ולכל כדור שיורה לוחם– יש  לכל פגז של טנק או תותח, 
שיודע כל חייל בצה"ל– מטרתנו אינה לפגוע בתושבים בלתי-משויכים בעזה. ניתבנו את הכעס והזעם למול 
17 שבועות שאנחנו לוחמים ברצועת עזה  7 באוקטובר לפעולה צבאית נחושה. זה  התמונות הקשות של 
כשאנחנו מונחים על-פי מצפן ערכי חד– במקצועיות, באחריות ותוך שמירה על טוהר הנשק והפעלת כוחנו 

רק כנגד האויב.

הדיון בבית הדין בהאג הוא ניסיון להשחיר את פניה של ישראל, אולם גם בעת הזו נזכיר כי גם אל מול אויב 
אכזר אנחנו משתמשים בנשקנו ובכוחנו לביצוע המשימה בלבד, אך ורק במידה הנדרשת לכך, ושומרים על 

צלם אנוש בלחימה.

התביעה במשפט הציגה כראיות להאשמותיה נגד ישראל תמונות וסרטונים אותם העלו משרתי צה"ל לרשתות 
החברתיות. הסרטונים תיארו פעולות מבצעיות של חיילי צה"ל כנגד האויב והוצגו באופן מסולף. כמשרתים, 
לרשתות  חומרים  העלאת  בעת  באחריות  ולנהוג  שלנו  דרך ההתבטאות  על  יתרה  הקפדה  להקפיד  עלינו 
החברתיות. התביעה בהאג הוכיחה כי אויבינו עשויים להשתמש לרעה בהתבטאויות, תמונות וסרטונים של 
ביקשו לתעד את הנעשה עשויים לסבך את  או  ופרסומים שנערכו בתום  גם אמירות  כנגדנו.  חיילי צה"ל 

המצלם והמצולמים, לפגוע בהשגת יעדי המלחמה ולהסב נזק אסטרטגי למדינת ישראל.

במלחמה כמו בשגרה נזכור כי כלובשי מדים, בסדיר ובמילואים, אנחנו משמשים כנציגיו של צה"ל כולו. 
נמשיך לפעול לאור ערכי צה"ל ולבטא את דמותו המוסרית של צה"ל כצבא עם ממלכתי הפועל ככל שיידרש 

להשגת מטרות המלחמה ולמען עם ישראל באחריות ובמקצועיות.

תא"ל לויוס,     אופיר 
הראשי והנוער  החינוך  קצין 


